АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2019                                          № 573
О внесении изменений в постановление администрации города от 23.11.2018 № 2534
В соответствии с постановлением администрации города Азова от   17.09.2018 № 2080 «О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 10.08.2018 № 1805», с целью уточнения объёмов финансирования муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове» на основании решения Азовской городской Думы от 27.02.2019 № 356 «О внесении изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете города Азова на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Азова от 23.11.2018 № 2534 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове» на 2019 год» изменения согласно приложению.

2. Участникам муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове» обеспечить исполнение плана реализации согласно настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Потакова С.А.
Глава администрации

города Азова                                                                         В.В. Ращупкин

Верно

Начальник общего отдела                                                   О.Ю. Натан

Постановление вносит
общий отдел

Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 02.04.2019 № 573
1. План реализации

муниципальной программы города Азова

«Информационное общество в городе Азове»

на 2019 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель, участники
  (ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации (дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет города Азова
	внебюджетные
источники

	1
	   2
	 3
	         4
	5
	6
	           7
	        8
	        9
	    10

	   1.
	Подпрограмма 1 «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове, обеспечение деятельности МКУ «ЦОД» г. Азова»
	Администрация города Азова

(общий отдел)

	Информационно-материальное обеспечение деятельности органов исполнительной власти города Азова
	весь период
	18 733,7
	-
	-
	18 733,7
	     -

	1.1
	Основное  мероприятие 1.1 Организация деятельности центрального офиса МКУ «ЦОД» г. Азова, с целью обеспечения деятельности аппарата администрации и отраслевых (функциональных) органов администрации города
	МКУ «ЦОД» г. Азова

(Горохов В.С.)
	Осуществление бесперебойной деятельности аппарата администрации, отраслевых (функциональных) органов администрации города Азова и МКУ «ЦОД» г. Азова.
	весь период
	18 733,7
	-
	-
	18 733,7
	-

	Контрольное событие 1.1.  Формирование современной информационно - телекоммуникационной инфраструктуры администрации и обеспечение ее бесперебойного функционирования

	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное  мероприятие 1.2 Приобретение лицензионных прав на программное обеспечение
	МКУ «ЦОД» г. Азова

(Горохов В.С.)
	Реализация потребностей в программном обеспечении МКУ «ЦОД» г. Азова, аппарата администрации и отраслевых (функциональных) органов администрации города Азова
	весь период
	-

	-

	 -

	-

	-

	Контрольное событие 1.2  Обновление и содержание информационной и телекоммуникационной инфраструктуры администрации

	-
	-
	-

	-

	1.3
	Основное  мероприятие 1.3 Приобретение абонентского оборудования для организации второй студии системы видеоконференцсвязи с Правительством Ростовской области

	МКУ «ЦОД» г. Азова

(Горохов В.С.)

	Осуществление видеоконференцсвязи с Правительством Ростов-ской области в соответ-ствии с современными стандартами качества

	весь
период

	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие 1.3.
 Внедрение инфраструктуры корпоративных решений видеоконференц - связи с Правительством Ростовской области

	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4.
Техническая поддержка, почасовое сопровождение системы «Кадры» на рабочем месте специалиста по кадровым вопросам
Контрольное событие 1.4.

Принятие прогрессивных управленческих решений посредством работы в системе «Кадры»
	МКУ «ЦОД» г. Азова

(Горохов В.С.)
	Осуществление бесперебойной работы системы «Кадры»
	весь

  период
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-

	1.5.

	Основное мероприятие 1.5.

Проведение работ по аудиту и созданию подсистемы обеспечения информационной безопасности информационных систем персональных данных для администрации города Азова, Финансового управления администрации г. Азова, Управления ЖКХ г. Азова и МКУ «ЦОД» г. Азова
	МКУ «ЦОД» г. Азова

(Горохов В.С.)

	Осуществление работы по обеспечению требований информационной безопасности в администрации

	весь

  период

	-
-

	-
-

	-
-

	-
-

	-
-

	Контрольное событие 1.5. Недопущение фактов утраты персональных данных

	1.6.

	Основное мероприятие 1.6. Техническое сопровождение программно-аналитического комплекса «Информационная система обеспечения градостроительной деятельности (ИС ОГД) города Азова»

Контрольное событие 1.6. Бесперебойная работа подразделе-ний администрации с применением работы системы ИСОГД, наличие в ней достоверной и актуальной информации

	МКУ «ЦОД»
 г. Азова

(Горохов В.С.)

	Внедрение и обслуживание информационной системы в области градостроительной деятельности
	весь

  период
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Азове»

	Администрация города Азова

(общий отдел)
	Удовлетворённость потребителей качеством предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МАУ МФЦ г. Азова
	весь

период
	16 969,4
	167,1
	-
	14 552,3
	2 250,0

	2.1
	Основное  мероприятие 2.1

Обеспечение предоставления муниципальных услуг  муниципальным автономным учреждением города Азова «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	МАУ МФЦ г. Азова

(Фомина И.С.)

	Осуществление бесперебойной деятельности МАУ МФЦ г. Азова

	весь

период

	16 969,4
	167,1
	-
	14 552,3
	2 250,0

	Контрольное событие   2.1 Обеспечение бесперебойного функционирования МАУ «МФЦ» г. Азова по оказанию государственных и муниципальных услуг населению города

	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Основное  мероприятие
2.2 Регулярное освещение деятельности муниципального автономного учреждения города Азова «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в СМИ и в сети Интернет
	МАУ МФЦ г. Азова

(Фомина И.С.)
	Повышение информиро-ванности потребителей услуг о возможности получения государ-ственных и муниципа-льных услуг на базе МФЦ
	весь

период
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие  2.2.  Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения о преимуществах и принципах работы МФЦ.

	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Основное  мероприятие 2.3
Ведение и наполнение информационных стендов
	МАУ МФЦ г. Азова
(Фомина И.С.)
	повышение информированности потребителей услуг о графике работы МФЦ, порядке и сроках предоставления услуг, информации о привлекаемых учреждениях (организациях) в предоставлении услуг; порядке и сроках обжалования действий должностных лиц, ответственности должностных лиц
	весь

период
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие  2.3.

Информирование населения города о порядке и схеме работы учреждений МФЦ, а также правах и обязанностей потребителей услуг

	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Итого по муниципальной программе
	Администрация города Азова (общий отдел), МКУ «ЦОД» г. Азова (Горохов В.С.),
 МАУ МФЦ г. Азова (Фомина И.С.)
	создание стабильных условий работы администрации города Азова и оказания муниципальных (государственных) услуг населению, обеспечение поддержки социально-экономического развития города Азова; получение гражданам и организациями преимуществ от применения информационных и телекоммуникационных технологий и создание условий для оперативного и эффективного взаимодействия ОМСУ с гражданами и бизнесом с их использованием.
	     X
	35 703,1
	167,1
	-
	33 286,0
	2 250,0

Управляющий делами
администрации                                                                                            С.А. Потаков

Верно

Начальник общего отдела                                                                          О.Ю. Натан